
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: URBANISTICA E AMBIENTE

UFFICIO PROPONENTE: URBANISTICA E AMBIENTE

 
DETERMINAZIONE N. 286 DEL 18-07-2022

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN
FORMA VOLONTARIA DELLA CUSTODIA ATTIVA DELLE AREE VERDI RICADENTI
NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VILLARICCA "ADOTTA UN'AIUOLA"
–RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO.

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso
Che, con Deliberazione della Commissione Straordinaria n.12 del 19.11.2021, con i poteri del Consiglio Comunale si
si è provveduto ad approvare il Regolamento Comunale “Adotta un’aiuola”;
Che, con Determina n.118 del 07.07.2022 veniva approvato avviso pubblico per la manifestazione di interesse per
l’affidamento in forma volontaria della custodia attiva delle aree ricadenti nelterritorio del Comune di Villaricca, al
fine di stimolare e tutelare l’attività   dei cittadini, singoli o associati, in forma volontaria, volta al rispetto, protezione
e valorizzazione dell’ambiente urbano;
Che, l’avviso veniva pubblicato sulla home page del sito istituzionale del Comune di Villaricca per gg.15 a decorrere
dal 9 aprile e fino al 26 aprile;
Che, entro i termini del predetto avviso, è pervenuta a mezzo pec, una richiesta di adozione da parte della Ditta
“Italgas di Cicala Alessio”, di cui al Prot.n 5513 del 22.04.2022 –  area verde in via Siani (adiacente alla chiesetta ed
in prossimità della scuola);
Che, fuori termine, invece, sono pervenute due richieste di adozione: la prima presentata dalla Soc.Cooperativa
Agricola Viticoltori Campani, di cui al prot.6096 del 05.05.2022 – Adozione area verde incrocio Via Ripuaria – via
Roma – via C.Campana; la seconda presentata dalla Ditta Mega Eleganza srl, di cui al Prot.6645 del 16.05.2022 –
adozione Rotatoria incrocio via della Libertà’ -  C.so Europa (cd. “Rotonda Poziello”);
Che, esaminata la documentazione presentata dai tre richiedenti, si ritiene opportuno accogliere tutte e tre le richieste
di adesione, sottoscrivendo le relative convenzioni, in quanto la finalità di questo avviso è quello di incentivare
l’adesione volontaria da parte dei cittadini nel prendersi cura delle aree verdi presenti sul territorio comunale;
Ritenuto, pertanto, di ampliare la partecipazione sempre maggiore dei cittadini a questa iniziativa, si ritiene
opportuno provvedere alla riapertura dei termini stabilendo un bando aperto senza scadenza, con cui ogni soggetto
interessato può presentare richiesta durante l’anno;

 Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

1/2



Visto il Regolamento “Adotta un’aiuola”;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto 2021, con il quale veniva disposto lo scioglimento degli
organi elettivi del Comune di Villaricca, ai sensi dell’art. 143 del D. Lgs. 267/2000, e nominata la Commissione
Straordinaria;

Vista la Delibera di C.C. n.31 del 30 aprile 2013 con la quale si è provveduto ad approvare il “Regolamento sui
contratti di sponsorizzazione e/o accordi collaborazione”;

Visto il decreto di nomina n.3311 del 10.03.2022 della Commissione Straordinaria, con il quale veniva conferita la
direzione del Settore IV – Urbanistica e Ambiente all’arch. Teresa Aliperti;
Tanto premesso
 

DETERMINA
Prendere atto della mancata presentazione di offerte di cui all’avviso pubblico;1.
Accogliere le richieste di adesione pervenute anche quelle fuori termine ed assegnare ai richiedenti le aree2.
verdi con la sottoscrizione della convenzione approvata con determina n.118 del 07.04.2022;
Approvare nuovo schema di avviso pubblico aperto, senza scadenza, convenzione e disciplinare che qui si3.
allegano per formarne parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che si procederà, alla pubblicazione del presente Avviso e dei relativi allegati all’Albo Pretorio4.
dell’Ente e sul sito istituzionale del Comune di Villaricca;
Di dare atto che il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica attestanti la correttezza dell’azione5.
amministrativa, ai sensi dell’art.147 del D.lgs n.267/2000;
Di dare atto dell’assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90, come6.
introdotto dalla L.190/2012 dei sottoscritti responsabile del procedimento e responsabile del settore;
Di dare atto che, ai sensi dell’art.3 L.241/90, il responsabile del procedimento è l’arch. Teresa Aliperti;7.
Di trasmettere il presente provvedimento:8.

·         all’ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.
                                                                                              
 
 

Il Responsabile del Settore
f.to TERESA ALIPERTI

2/2


